Сахалинский  областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28 »  марта 2017 г.                                                                      № 19 - 5
О проведении в Сахалинской области интернет-

голосования  о внесении дополнения в статью 133 ТК РФ  о

не включении  в состав минимального размера оплаты труда
выплат компенсационного и стимулирующего характера

( т.т. Гольцева,Королева,Чура,Крутченко)
Российский профессиональный союз железнодорожников и транспортных строителей разместил на сайте «Российская общественная инициатива» предложение о проведении интернет – голосования против включения в состав минимального размера оплаты труда выплат компенсационного и стимулирующего характера.

По состоянию на 31 января 2017 года за инициативу проголосовало более 8 000 человек. Номер инициативы – 77ФЗ2499.

Президиум союза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях защиты социально - трудовых прав сахалинцев и курильчан,
проявляя профсоюзную солидарность, поддержать данную инициативу Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей.
2. Рекомендовать председателям членских организаций союза провести разъяснительную работу в своих первичных профсоюзных организациях о необходимости участия в интернет - голосовании о внесении дополнения в статью 133 ТК РФ о не включении в состав минимального размера оплаты труда выплат стимулирующего и компенсационного характера.